

## ORDINANZA PRESIDENZIALE

0 2 7 0 - 1 3. DEL 26 LUG. 2013

## IL PRESIDENTE NAZIONALE

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana di cui al D.P.C.M. 6 maggio 2005, n.97, pubblicato sulla G.U. n.131 dell'8 maggio 2005;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 6 maggio 2005 concernente l'approvazione dello Statuto della Croce Rossa Italiana;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO l'art. 3, comma 1, lettera c del D.Lgs 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa;

PRESO ATTO del Verbale dell'Ufficio Elettorale Centrale dell'8/2/2013 di proclamazione del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti Nazionali della Croce Rossa Italiana;

VISTA l'O.C. n. 78 dell'8 febbraio 2013 relativa all'insediamento del Presidente Nazionale della Croce Rossa Italiana e delle Vice Presidenti Nazionali della Croce Rossa Italiana;

CONSIDERATA la nota del Segretario Generale della Federazione Internazionale delle Società nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa e del Segretario generale della Croce Rossa Australiana relativa a una richiesta di supporto finanziario per garantire la massima partecipazione di rappresentanti della gioventù alla Global Youth Conference che si terrà a Sydney in occasione dei meeting statutari del Movimento Internazionale;

CONSIDERATO il budget preventivo di vitto, alloggio e viaggio indicato all'interno della suddetta nota che ammonta a un totale di Dollari Australiani 5.000 equivalenti a Euro 3.500,00 per la partecipazione di un rappresentante della gioventù alla Global Youth Conference e ai successivi meeting statutari di Sydney 2013 che si terranno dal 11 al 18 Novembre ;

CONSIDERATO che gli Statuti e le Strategie del Movimento Internazionale e della Federazione Internazionale, nel pieno rispetti del Principio Fondamentale di Universalità, prevedono l'obbligo per le Società Nazionali di aiutarsi reciprocamente in un'ottica di cooperazione tra tutti i membri del Movimento stesso;

CONSIDERATA la cruciale importanza della partecipazione del maggior numero di rappresentanti della gioventù delle Società Nazionali ai meeting statutari del Movimento Internazionale di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa in quanto momento di decisione delle policy e strategie per i prossimi anni, oltre che di elezione dei membri del Governing Board e del Presidente della Federazione Internazionale delle Società Nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa;





CONSIDERATA la Risoluzione n. 16-12/02/20 adottata durante la sessione del Governing Board della Federazione Internazionale che si è tenuta dal 27 al 30 Maggio 2013 in cui il Consiglio di Amministrazione ribadisce l'invito alle Società Nazionali a investire le risorse necessarie per garantire la partecipazione dei giovani ai prossimi meeting statutari che si terranno a Sydney a Novembre 2013;

VISTO il Promemoria del Dirigente del Servizio Affari Generali e Coordinamento Direzioni regionali Prot. N. 41629 del 22.07.2013 in cui si sottopone la valutazione di un contributo alla Federazione Internazionale delle Società Nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa finalizzato alla partecipazione di rappresentati della gioventù delle Società Nazionale ai meeting statutari di Sydney 2013;

Per tutto quanto espresso in premessa;

## DETERMINA

- Di autorizzare un contributo di Euro 10.000,00 alla Federazione Internazionale delle Società Nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa finalizzato alla partecipazione di rappresentanti della gioventù delle Società Nazionali di Croce Rossa e Mezzaluna Rossa alla Global Youth Conference e ai successivi meeting statutari del Movimento Internazionale della Croce Rossa e Mezzaluna Rossa, di cui Assemblea Generale e Consiglio dei delegati, che si terranno dal 10 al 18 Novembre 2013 a Sydney;
- Gli atti di gestione sono con la presente Ordinanza Presidenziale affidati al Dirigente del Servizio Affari Generali e Coordinamento Direzioni Regionali;

Si prende atto Il Dirigente del

Servizio Economico Finanziario

(Dr.ssa Patrizja\De Luca)

1//

Il Presidente Nazionale (AA. Francesco ROCCA)

0270-13 25 LUG. 2913